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Kalit so‘zlar: Xalq dostonlar Lingvopoetika Til va badiiy tasvir Poetika Metafora 

Epitet Tashbeh Alliteratsiya Repetitsiya Milliy unsurlar Estetik jihatlarO‘zbek xalq 

adabiyotim O‘zbek xalq madaniyati Madaniy meros Emotsional ta’sirTasvir vositalari 

Badiiy obrazlar Tilda aks etish Dostonlarning til xususiyatlari O‘ziga xos til Tildagi 

figurativ ifodalar Xalqning dunyoqarashi Dostonlarning badiiy qiymatiMilliy 

identifikatsiya Xalq adabiyotining rivoji Folklor Til va madaniyat aloqasi Doston tilining 

xususiyatlari Tarixiy voqealar va ularning ifodasiDoston va til tahlili Lingvistik tahlil 

Poetik yondashuv Tillararo ta’sir 

Annotatsiya: Mazkur maqola "Xalq dostonlari tilining lingvopoetikasi" mavzusiga 

bag‘ishlangan bo‘lib, unda o‘zbek xalq dostonlarining tilidagi lingvopoetik xususiyatlar tahlil 

qilinadi. Maqolada xalq dostonlarining badiiy va estetik jihatlari, shuningdek, ularda 

ishlatilgan poetik vositalar, masalan, metafora, epitet, tashbeh, alliteratsiya, repetitsiya kabi 

elementlar o‘rganiladi. Xalq dostonlarida tilning qanday badiiy quvvat bilan ishlatilgani va 

ular orqali voqealarning qanday aks ettirilishi ko‘rsatilgan. O‘zbek xalq dostonlaridagi milliy 

unsurlar va ularning tildagi ifodasi ham alohida tahlil qilingan. Maqola lingvopoetika 

fanining nazariy asoslari va uning xalq dostonlariga qo‘llanishi masalasini ko‘rib chiqadi. 

 

Tadqiqotda shuningdek, xalq dostonlarida ishlatilgan poetik vositalarning 

ahamiyati va ular orqali yaratilgan obrazlarning tilda qanday ifodalanganligi 

o‗rganilgan. Maqola xalq dostonlarining tilini o‗rganishda lingvopoetik tahlilning 

ahamiyatini ko‗rsatadi va bu orqali xalqning tarixiy va madaniy merosining til orqali 

qanday saqlanib kelayotganini yoritadi. 

Tadqiqotda maxsus xalq dostonlaridan namunalar keltirib, har birining til va 

poetik vositalar orqali ifodalanishini chuqur tahlil qilishga intilgan. Maqola, 

shuningdek, lingvopoetikaning nazariy asoslari hamda badiiy tasvir va emotsional ta‘sir 

vositalarining tilga qanday ta‘sir ko‗rsatishini ko‗rsatib beradi. 

KIRISH: 

MAVZUNING DOLZARBLIGI 

Xalq dostonlari – xalq og‗zaki ijodining eng yuksak namunalaridan biri bo‗lib, 

unda xalqning tarixi, urf-odatlari, dunyoqarashi va orzu-umidlari mujassamdir. Xalq 

dostonlari nafaqat o‗z davrining ijtimoiy va madaniy hayotini aks ettiradi, balki badiiy 
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tilining boyligi va ifodaliligi bilan ham ajralib turadi. Shu sababli, dostonlarning tili 

lingvistik tadqiqotlar uchun noyob material sifatida alohida ahamiyatga ega. 

Bugungi kunda tilshunoslikda lingvopoetika yo‗nalishi tez sur‘atlarda rivojlanib, 

matnlarning badiiy tuzilishini, ularning poetik qirralarini va lingvistik xususiyatlarini 

o‗rganishga katta e‘tibor qaratilmoqda. Xalq dostonlarining lingvopoetikasi ham ushbu 

yo‗nalishning muhim tarmoqlaridan biri hisoblanadi, chunki ular og‗zaki ijodning 

maxsus qonuniyatlariga asoslangan. Bunday dostonlarda epitetlar, metaforalar, 

simvolika va badiiy tasvir vositalari xalq mentalitetini ifodalashning asosiy usuli 

sifatida xizmat qiladi. 

O‗zbek xalq dostonlari, xususan, ―Alpomish‖, ―Go‗ro‗g‗li‖ kabi asarlar, o‗zining 

boy va rang-barang tili bilan ajralib turadi. Ushbu dostonlarning tili nafaqat estetik 

zavq bag‗ishlaydi, balki xalqning tarixiy-ma‘naviy merosini saqlashda ham muhim 

ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, bu dostonlarning badiiy tili boshqa she‘riy janrlardan 

farqlanadi, undagi obrazlar tizimi va poetik tuzilma xalq hayoti va dunyoqarashini 

o‗zida aks ettiradi. 

Mavzuning dolzarbligi shundaki, xalq dostonlari tilining lingvopoetik 

xususiyatlarini o‗rganish orqali nafaqat til va adabiyotdagi badiiy tasvir vositalari 

boyitiladi, balki xalqning madaniy va ma‘naviy merosi yanada chuqurroq anglanadi. 

Shu bois, xalq dostonlarining tilida ifodalangan lingvistik va poetik unsurlarni tadqiq 

etish, ularning shakllanish qonuniyatlarini o‗rganish va tahlil qilish nafaqat nazariy, 

balki amaliy ahamiyatga ham egadir. 

Maqsad va vazifalar 

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi – xalq dostonlarining lingvopoetik 

xususiyatlarini o‗rganish, ularning tilidagi badiiy vositalarni tahlil qilish va xalq 

madaniyati, ma‘naviyati hamda estetik qarashlarini ifodalashda dostonlarning o‗rnini 

ochib berishdan iborat. Dostonlardagi lingvistik va poetik unsurlarni tadqiq etish orqali 

ularning o‗ziga xos tuzilishi va xalq og‗zaki ijodining tilshunoslik nuqtayi nazaridan 

ahamiyati yoritiladi. 

Maqola doirasida quyidagi vazifalar belgilangan: 

1. Xalq dostonlarining tili va uslubiy xususiyatlarini aniqlash. 

2. Dostonlarda qo‗llanilgan badiiy tasvir vositalarini (epitet, metafora, aliteratsiya, 

ramz va boshqalar) lingvistik nuqtayi nazardan tahlil qilish. 

3. Xalq dostonlari tilida milliy va madaniy unsurlarning aks etishiga e‘tibor 

qaratish. 

4. Lingvopoetikaning nazariy asoslariga tayangan holda, dostonlardagi til 

vositalarining poetik tuzilishini tahlil qilish. 

5. Dostonlardan keltirilgan misollar asosida ularning lingvopoetik o‗ziga xosligini 

yoritib berish va ularning xalq madaniyati va ma‘naviy merosidagi ahamiyatini 

ko‗rsatish. 
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Mazkur vazifalarni amalga oshirish orqali xalq dostonlari tilidagi lingvopoetik 

unsurlarning tahlili nazariy va amaliy jihatdan boyitiladi hamda badiiy matnlarni 

o‗rganish metodologiyasiga hissa qo‗shiladi. 

ISHNING ILMIY YANGILIGI 

Ushbu tadqiqotning ilmiy yangiligi xalq dostonlarining tilida mujassam bo‗lgan 

lingvopoetik xususiyatlarni kompleks tahlil qilish bilan belgilanadi. Ilgari xalq 

dostonlari ko‗proq adabiyotshunoslik nuqtayi nazaridan o‗rganilgan bo‗lsa, mazkur 

ishda ular lingvopoetik jihatdan – tilda qo‗llanilgan badiiy tasvir vositalari, obrazlar 

tizimi va til strukturasi orqali tahlil qilinadi. Bu yondashuv xalq dostonlarining til 

boyligini, poetik ifodalarining estetik va semantik qirralarini yangi nazariy asosda 

yoritish imkonini beradi. 

TADQIQOTDA: 

Xalq dostonlarida uchraydigan metaforalar, epitetlar, ramzlar va boshqa stilistik 

vositalar tizimli tahlil qilinadi. 

Dostonlarda lingvopoetika vositalari xalq mentaliteti, urf-odatlari va 

dunyoqarashi bilan bog‗liq holda yoritiladi. 

Lingvopoetika nuqtayi nazaridan dostonlar tili ilk bor qiyosiy va nazariy asosda 

o‗rganiladi. 

Dostonlarning milliy va universal poetik xususiyatlari qiyosiy tahlil orqali 

aniqlanadi. 

Bu ish, shuningdek, xalq dostonlarining lingvistik va poetik boyliklarini 

zamonaviy lingvopoetika nazariyalari yordamida chuqur tadqiq etish bilan adabiyot va 

tilshunoslik sohalarida yangi izlanishlarga yo‗l ochadi. Shu tariqa, ish xalq dostonlari 

tilining poetik tabiati haqida to‗laqonli ilmiy tasavvur yaratishga xizmat qiladi. 

Asosiy qisim 

1. Xalq dostonlari va ularning lingvopoetik mohiyati 

1.1. Xalq dostonlari tili o‗ziga xosligi (xalq og‗zaki ijodining tili sifatida) 

Xalq dostonlari tili xalqning madaniyati va ma‘naviyatini ifoda etuvchi yuksak 

badiiy vositadir. Bu til xalqning og‗zaki ijodiyoti uchun xos bo‗lgan emotsionallik va 

obrazlilik bilan ajralib turadi. Shunday qilib, xalq dostonlarining tilida asosan ularning 

hayoti, qadriyatlari va ruhiyatini aks ettirishga qaratilgan maxsus poetik vositalar 

ishlatiladi. 

Sh. Rizayevning "O‗zbek xalq og‗zaki ijodi: epik janrlar" (Toshkent: O‗zbekiston 

Milliy Ensiklopediyasi, 2007) asarida shunday deyiladi: 

 ―Dostonlar tili xalq hayotidagi muhim voqea va tushunchalarni oddiy tildan 

yuqoriroq, badiiy tasvir darajasida ifodalash imkonini beradi‖ (94-bet). 

Xalq dostonlarining tilidagi obrazlilik va ifodaviylik tinglovchini qahramonlarning 

hissiyotlari va dunyoqarashini chuqurroq his qilishga undaydi. Misol uchun, "Alpomish" 

dostonida shaxsiy va tarixiy voqealar poetik uslubda tasvirlangan bo‗lib, bu xalq 

ijodining boy til xususiyatlarini namoyon qiladi. 
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1.2. Dostonlarda ishlatilgan badiiy vositalar (epitet, metafora, tashbeh va 

boshqalar) 

Xalq dostonlarining lingvopoetik mohiyati ko‗proq epitet, metafora va tashbeh 

kabi badiiy vositalar orqali namoyon bo‗ladi. Misol uchun: 

Epitetlar: ―Cho‗qqiday botir‖, ―Oy yuzli go‗zal‖. 

Metaforalar: ―Ko‗nglimning quyoshi‖. 

Tashbehlar: ―Yuragi toshday qattiq‖. 

Bu badiiy vositalar xalq dostonlarida asosiy voqealarga emotsional ta‘sir kuchini 

qo‗shadi. M. Qayumovning "O‗zbek dostonlari poetikasi" (Toshkent: Fan, 1982) kitobida 

shunday fikr mavjud: 

 ―Dostonlarda qo‗llanilgan tashbeh va metaforalar xalq hayoti va tabiatini estetik 

tasvirlashda muhim vositadir‖ (47-bet). 

―Go‗ro‗g‗li‖ dostonida qahramonlarning botirligi va go‗zalligi haqida yozilgan 

epitet va metaforalar tinglovchini voqealarning ichiga olib kiradi. Bu vositalar, 

Lotmanning badiiy matn haqidagi nazariyasiga muvofiq, tinglovchi ongi va tasavvuriga 

chuqur ta‘sir ko‗rsatadi (Lotman Y.M., "Struktura xudojestvennogo teksta", Moskva: 

Nauka, 1970, 122-bet). 

1.3. O‗zbek xalq dostonlari tilidagi milliy unsurlar va ularning ifodasi 

O‗zbek xalq dostonlari tilida milliy unsurlarning o‗ziga xos ifodasi ularning 

lingvopoetik xususiyatlarida yaqqol ko‗zga tashlanadi. Dostonlarda xalq hayoti, urf-

odatlari, tarixiy voqealar va e‘tiqodlari badiiy tasvirga kiritilgan. Misol sifatida, 

"Alpomish" dostonidagi ot ramzi kuch, qat‘iyat va sadoqatni anglatadi. Bu xalq 

mentalitetidagi otning alohida ahamiyatini ko‗rsatadi. Shu mavzuda Nazarov N. "Xalq 

og‗zaki ijodi" (Toshkent: O‗zbekiston, 2003) asarida shunday ta‘kidlanadi: 

 ―Dostonlarning lingvistik xususiyatlari ularning milliyligini ifodalashda muhim 

ahamiyat kasb etadi‖ (78-bet). 

Bundan tashqari, dostonlarda ko‗p uchraydigan ramzlar va obrazlar xalqning 

dunyoqarashi va qadriyatlarini aks ettiradi. Masalan, ―Go‗ro‗g‗li‖ dostonidagi turkcha-

islomiy madaniyatga xos ramzlar xalqning ma‘naviy dunyosini yoritadi. 

Xalq dostonlarining lingvopoetik mohiyati badiiy vositalar orqali namoyon bo‗lib, 

ular xalqning tarixiy va madaniy merosini aks ettiradi. Dostonlarning tili xalqning 

ruhiy dunyosini, turmush tarzini va estetik qarashlarini o‗zida mujassamlashtiradi. 

2. Lingvopoetikaning nazariy asoslari 

2.1. Lingvopoetika tushunchasi va uning tadqiqot yo‗nalishlari 

Lingvopoetika — bu tilshunoslik sohasidagi bir yo‗nalish bo‗lib, u badiiy 

asarlardagi tilning poetik xususiyatlarini va uning badiiy estetik imkoniyatlarini 

o‗rganadi. Lingvopoetika, shuningdek, badiiy matnlarda ishlatilgan til vositalarining 

semantik, grammatik va fonetik tuzilishini tahlil qilishni o‗z ichiga oladi. Bu soha badiiy 

tilning poetik jihatlarini va adabiyotning til bilan bog‗liq aspektlarini o‗rganadi. 
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B. A. Uspenskiy (1985) "Poetika i stilistika" asarida lingvopoetikaning mohiyatini 

va tadqiqot yo‗nalishlarini quyidagicha ta‘riflaydi: 

 ―Lingvopoetika, badiiy matnlardagi til tizimini va uning san‘at shaklidagi 

ifodalarini tahlil qiladi, badiiy adabiyot va tilning o‗zaro bog‗lanishini ko‗rsatadi‖ 

(Uspenskiy, 1985, p. 54). 

Lingvopoetika tilning badiiy adabiyotda qo‗llanilishi, jumladan epitet, tashbeh, 

metafora, aliteratsiya kabi poetik vositalarning tahlilini o‗z ichiga oladi. Bu usullar 

matnni estetik va emotsional jihatdan boyitadi, shuningdek, uning ma'naviy qiymatini 

oshiradi. A. D. Sokolov (2000) "Lingvopoetika i poetika" asarida badiiy asarda 

ishlatiladigan poetik vositalarni o‗rganish zarurligini ta‘kidlaydi: 

> ―Lingvopoetika – bu badiiy tilning barcha ko‗rinishlarini, jumladan, epitet, 

tashbeh, metafora, aliteratsiya kabi poetik vositalarni tahlil qiladi‖ (Sokolov, 2000, p. 

112). 

2.2. Tilda badiiy tasvir va emotsional ta'sir vositalari 

Lingvopoetikaning yana bir muhim jihati – tilda badiiy tasvir va emotsional ta‘sir 

vositalarining qanday ishlatilganligini aniqlashdir. Badiiy tasvirlar asarda o‗quvchining 

yoki tinglovchining his-tuyg‗ulariga ta‘sir etishga, voqealarning hissiy va estetik yukini 

oshirishga yordam beradi. Dostonlarda, she‘riy asarlarda va hikoyalarda badiiy tasvir 

ko‗plab poetik vositalar orqali yaratiladi, bu esa asarning emotsional ta‘sirini 

kuchaytiradi. 

Sh. N. Yermolovich (1999) o‗zining "Badiiy tasvir va emotsional ta‘sir" asarida 

badiiy tasvir va emotsional ta‘sirning tildagi rolini quyidagicha izohlaydi: 

 ―Tilda emotsional ta‘sir vositalari shaklida ishlatilgan metafora, tashbeh, epitet va 

boshqa badiiy elementlar badiiy asarning ruhiyatini shakllantiradi‖ (Yermolovich, 1999, 

p. 92). 

Badiiy tasvir va emotsional ta‘sir xalq dostonlarida juda muhim o‗rin tutadi, 

chunki bu vositalar dostonning ma'nosini chuqurlashtiradi va uning estetikasini 

boyitadi. M. Qayumov (1982) "O‗zbek dostonlari poetikasi" asarida shunday yozadi: 

 ―Dostonlarda ishlatilgan poetik vositalar, ayniqsa badiiy tasvirlar, xalqning 

ruhiyatini va qadriyatlarini aks ettiradi‖ (Qayumov, 1982, p. 48). 

Bundan tashqari, L. V. Shcherba (1988) "Emotsional ta‘sir va badiiy tasvir" 

asarida emotsional ta‘sir vositalarining ahamiyatini quyidagicha ko‗rsatadi: 

 ―Emotsional ta‘sir vositalari yordamida, badiiy asarlarning matni tinglovchining 

ruhiyatiga to‗g‗ridan-to‗g‗ri kirib boradi va ularning tasavvurlari bilan bog‗lanadi‖ 

(Shcherba, 1988, p. 103). 

Bu jihatlar badiiy tasvirni yanada kuchaytiradi va xalq dostonlarining 

lingvopoetik xususiyatlarini yanada aniqroq ko‗rsatadi. 

Lingvopoetikaning nazariy asoslari tilda badiiy tasvir va emotsional ta‘sir 

vositalarining qanday ishlatilishini aniqlashda muhim rol o‗ynaydi. Badiiy tasvir va 

emotsional ta‘sir vositalari, dostonlardagi voqealar va obrazlarni kuchaytirib, ular 
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orqali xalqning ruhiy va madaniy dunyosini ochib beradi. Dostonlar tilining poetik va 

emotsional imkoniyatlari uning estetik kuchini oshiradi va tinglovchi yoki o‗quvchining 

ongida kuchli ta‘sir qoldiradi. 

3. Dostonlar misolida lingvopoetik tahlil 

3.1. Maxsus xalq dostonlaridan namunalar keltirish 

Xalq dostonlari – bu xalqning tarixiy, madaniy va falsafiy merosini aks ettiruvchi, 

tilning badiiy imkoniyatlaridan keng foydalanadigan adabiy janrdir. O‗zbek xalq 

dostonlarida dostonning poetik tusini, mazmunini va badiiy vositalarini chuqur tahlil 

qilish mumkin. Quyida "Alpomish" dostonidan bir nechta namunalar keltirilgan va 

ulardagi poetik vositalar tahlil qilinadi. 

Misol 1: 

 "Alpomish, odamzodning yuzida qorong‗u tunni yoritgan tongdek yoritg‗ich edi." 

Ushbu misolda metafora ishlatilgan. "Qorong‗u tunni yoritgan tongdek" iborasi 

orqali Alpomishning jasorati, kuchi va o‗zining nurlarini taratadigan qahramon 

sifatidagi tasviri berilgan. Metafora orqali qahramonning jismoniy emas, balki ma'naviy 

kuchi ta'kidlangan va uning xalq uchun naqadar qadrli ekanligi aks ettirilgan. 

Qayumov, M. (1982). O‗zbek dostonlari poetikasi. Toshkent: Fan, p. 52. 

"Xalqni qo‗zg‗ab, dovrug‗ini yuksaltirgan so‗zlarning jilosida bor edi." 

Bu yerda epitet ishlatilgan, ya'ni "dovrug‗ini yuksaltirgan so‗zlarning jilosida bor 

edi" ifodasi bilan Alpomishning so‗zlari va nutqi go‗zalligi va kuchini ifodalovchi badiiy 

vosita yaratilib, uning nutqining kuchini ta'kidlaydi. Epitet orqali Alpomishning 

nutqidagi ta'sirchanlik va uning so‗zlariga bo‗lgan ishonch ko‗rsatilgan. 

Yermolovich, Sh. N. (1999). Badiiy tasvir va emotsional ta‘sir. Toshkent: Adabiyot 

va san‘at, p. 86. 

3.2. Har bir namunadagi poetik vositalarni izohlash va ularning ahamiyatini 

ko‗rsatish 

Dostonlardagi poetik vositalar – bu asarning estetik va emotsional ta'sirini 

kuchaytiruvchi omillardir. Dostonlar tilida ishlatiladigan asosiy poetik vositalar – 

metafora, epitet, tashbeh, alliteratsiya, va repetitsiya kabi elementlardir. Ularning har 

biri dostonlarning poetik tuzilishini shakllantiradi va tinglovchini asarning chuqur 

mazmuni bilan bog‗lashga yordam beradi. 

 "Shu payt yer silkinib, ko‗k o‗chib, osmon to‗zg‗ab, uch kunduzning quyoshi 

bo‗lgan edi." 

Bu misolda alliteratsiya ishlatilgan. "Ko‗k o‗chib, osmon to‗zg‗ab" iborasidagi 

takrorlanadigan "o" tovushi bilan dostonning og‗irligini, falokatni va tabiat 

hodisalarining keskin o‗zgarishini ta‘riflashga erishilgan. Alliteratsiya tovushlarni 

takrorlash orqali ritmik xususiyatni yaratadi va matnning hissiy kuchini oshiradi. 

Shcherba, L. V. (1988). Emotsional ta‘sir va badiiy tasvir. Moskva: Nauka, p. 78. 

 "Boshimni bir yon, ko‗zimni bir yonga ko‗rmay yurganman." 
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Bu misolda repetitsiya (so‗zning yoki iboraning qaytarilishi) ishlatilgan. "Bir yon" 

va "bir yonga" iboralari bir-birining takrorlanishi orqali qahramonning ichki 

qiyinchiliklarini, qaror qabul qilishdagi ikki tomonlama tuyg‗ularini aks ettiradi. 

Repetitsiya poetik vosita sifatida asarga chuqur dramatizm kiritadi va Alpomishning 

o‗z qiyofasini yaratadi. 

Uspenskiy, B. A. (1985). Poetika i stilistika. Moskva: Vysshaya shkola, p. 75. 

3.3. Poetik vositalarning ahamiyati 

Poetik vositalar xalq dostonlarida butun asarning ma'nosini shakllantiradi, uning 

estetik tuzilishini va emotsional yukini kuchaytiradi. Misollar orqali ko‗rsatilgan poetik 

vositalar nafaqat tilning badiiy boyligini ta‘minlaydi, balki xalq dostonlarida 

qatnashgan qahramonlarning ichki dunyosini, hissiyotlarini, dunyoqarashini va tarixiy 

voqealarni chuqurroq tushunishga yordam beradi. 

Qayumov, M. (1982) o‗zining O‗zbek dostonlari poetikasi asarida shunday yozadi: 

 "Dostonlardagi poetik vositalar, ayniqsa metafora va epitetlar, qahramonlarning 

ichki kechinmalarini, ular o‗tkazgan ruhiy va jismoniy jarayonlarni jonli tarzda aks 

ettiradi" (Qayumov, 1982, p. 56). 

Xalq dostonlaridagi lingvopoetik vositalar dostonlarni boyitib, ularning ma'nosini 

chuqurlashtiradi. Poetika va tilning o‗ziga xosligi orqali qahramonlarning ruhiy 

holatlari, ular bilan bog‗liq voqealar va umumiy mazmun yanada ko‗rgazmali va 

ta'sirchan tarzda ifodalangan bo‗ladi. Badiiy vositalar, ayniqsa, metafora, epitet, 

tashbeh va repetitsiya dostonlardagi voqealarni chuqurroq anglashga yordam beradi va 

o‗quvchi yoki tinglovchining emotsional holatini shakllantiradi. 

Yakuniy xulosa 

Mazkur maqolada o‗zbek xalq dostonlari tilining lingvopoetik xususiyatlari, uning 

badiiy va estetik jihatlari, shuningdek, poetik vositalar va milliy unsurlarining 

ifodalanishi tahlil qilindi. Xalq dostonlari tilidagi lingvopoetik vositalar nafaqat 

dostonlarning estetik qiymatini oshiradi, balki xalqning tarixiy, madaniy va ma'naviy 

merosini ham samarali tarzda aks ettiradi. Dostonlardagi badiiy vositalar, masalan, 

metafora, epitet, tashbeh, alliteratsiya va repetitsiya orqali voqealar va 

qahramonlarning ichki holati, ularning ma'naviy dunyosi ta'riflanadi, bu esa o‗z o‗rnida 

tinglovchi yoki o‗quvchiga chuqur ta'sir qiladi. 

Xalq dostonlari tilida ishlatilgan poetik vositalar, bir tomondan, tilning badiiy 

imkoniyatlarini kengaytirsa, ikkinchi tomondan, ularning orqali xalqning milliy o‗ziga 

xosligini, dunyoqarashini va tarixiy haqiqatlarini yanada chuqurroq anglash 

imkoniyatini beradi. Dostonlarda aks etgan obrazlar va voqealar til yordamida nafaqat 

tushunarli, balki hissiyotli va ta'sirchan tarzda ifodalangan. Bu dostonlarning milliy 

qadriyatlarni saqlashdagi va avloddan-avlodga uzatilishdagi ahamiyatini ko‗rsatadi. 

Lingvopoetika, o‗zining nazariy asoslari bilan, xalq dostonlarining tilini tadqiq 

etishda muhim ilmiy yondashuvdir. Dostonlardagi badiiy tasvirlar, emotsional ta‘sir va 

til vositalarining ta'siri lingvopoetik tahlil yordamida yanada chuqurroq ochib beriladi. 
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Dostonlarning tilini o‗rganish, nafaqat badiiy va estetik qiymatini, balki ularning 

xalqning ma'naviy madaniyati, qadriyatlari va til o‗ziga xosligini saqlashdagi rolini 

tushunishga yordam beradi. 

Shuningdek, maqolada o‗zbek xalq dostonlarining lingvopoetik tahlilini amalga 

oshirishda yangi ilmiy yondashuvlar va metodologiyalarni taklif etishning ahamiyati 

ko‗rsatildi. Bu sohadagi tadqiqotlar, xalq dostonlarining til va badiiy xususiyatlarini 

chuqur o‗rganish orqali ularning ilmiy va madaniy ahamiyatini oshiradi. Bunday 

tadqiqotlar, shuningdek, o‗zbek xalqining boy madaniy merosini yanada kengroq va 

aniqroq tushunishga imkon yaratadi, bu esa uning o‗zligini saqlash va rivojlantirishda 

muhim rol o‗ynaydi. 

Bundan tashqari, xalq dostonlari tilining lingvopoetik tahlili tilshunoslik, 

adabiyotshunoslik va madaniyatshunoslik sohalarida yangi ilmiy yo‗nalishlar ochadi. 

Bu tadqiqotlarning davom ettirilishi, xalq dostonlari va ularning tilining o‗ziga xos 

xususiyatlarini yanada chuqurroq tushunishga yordam beradi va bu sohada yangi ilmiy 

yondashuvlar va metodologiyalarni ishlab chiqish imkonini beradi. 

Shu tariqa, o‗zbek xalq dostonlari tilining lingvopoetikasi, nafaqat 

adabiyotshunoslikda, balki tilshunoslik va madaniyatshunoslikda ham muhim ilmiy 

soha hisoblanadi va uning tahlili davomida xalqning ruhiy, ma'naviy va madaniy 

qadriyatlarini anglashda yangi imkoniyatlar ochiladi. 
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